
Projekt 
 
z dnia  17 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/..../25 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie sieci wodociągowej od Gminy Nowy Dwór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm)  Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przyjęcie części linii wodociągowej głównej długości 14,1 km, 
znajdującej się na terenie Gminy Lipsk w m. : 

- Dolinczany, 

- Lipszczany, 

- Rygałówka, 

- Siółko,  stanowiącej własność Gminy Nowy Dwór, na rzecz Gminy Lipsk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Borodzuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02656C08-165A-43E7-9C75-C059374AB3C8. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr VIII/73/99 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 31 sierpnia 1999 r. w sprawie 
rozpoczęcia realizacji inwestycji rozpoczęto realizację następujących inwestycji w zakresie 
zaopatrzenia w wodę: 1. budowa sieci wodociągowej we wsi Jałowo, 2. budowa sieci 
wodociągowej we wsiach Siółko i Rygałówka (§1). Rada Miejska w Lipsku na mocy w/w 
uchwały upoważniła Burmistrza Miasta i Gminy Lipsk do prowadzenia uzgodnień: 1. z 
Burmistrzem Miast i Gminy Dąbrowa Białostocka w sprawie zasilenia wodociągu we wsi 
Jałowo z hydroforni stanowiącej własność tej gminy, 2. z Wójtem Gminy Nowy Dwór, w 
sprawie zasilania wodociągu we wsiach Siółko i Rygałówka z hydroforni we wsiach 
Chorużowce (vide: § 2 uchwały).\ 

         W dniu 5 października 2000 r. Burmistrz Lipsk podpisał z Wójtem Gminy Nowy Dwór 
porozumienie na mocy którego zarząd Miejski w Lipsku zobowiązał się wpłacić na konto 
Urzędu Gminy w Nowym Dworze kwotę w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na 
modernizację hydroforni i zamontowanie odżelaziacza o większej wydajności ze względu na 
zwiększenie poboru wody (vide: § 1 porozumienia). Ponadto, Zarząd Gminy w Nowym 
Dworze zobowiązał się z kolei zapewnić niezbędne dostawy wody z hydroforni zlokalizowanej 
w m. Chorużowce do nowo wybudowanego wodociągu we wsiach Siółko i Rygałówka(vide: § 
2 porozumienia). 

           Tym samym w dniu 28 sierpnia 2001 r. Wójt Gminy Nowy Dwór wraz z Burmistrzem 
Lipska komisyjnie odebrali w/w inwestycję. Następnie Rada Miejska w Lipsku uchwałą nr 
XIX/188/01 z dnia 31 sierpnia 2001 r. w sprawie przekazania do eksploatacji wodociągu 
wiejskiego we wsiach Rygałówka i Siółko Gminie Nowy Dwór, powierzyła jej zaopatrzenie w 
wodę z hydroforni we wsi Chorużowce wodociągu wiejskiego we wsiach Siółko i Rygałówka 
gm. Lipsk oraz przekazała ten wodociąg Gminie Nowy Dwór do eksploatacji na czas 
nieokreślony (vide: § 1 uchwały). 

           Umową Nr 1/2002 z dnia 26 lutego 2002 r. Zarząd Miejski w Lipsku powierzył 
Zakładowi Komunalnemu w Nowym Dworze zaopatrzenie w wodę z hydroforni we wsi 
Chorużowce wodociągu wiejskiego we wsiach Siółko i Rygałówka gm. Lipsk z jednoczesnym 
przekazaniem tego wodociągu do eksploatacji na czas nieokreślony. Przedmiotem przekazania 
jest wodociąg wiejski. 

           Tym samym od 26 lutego 2002 r. cała w/w sieć wodociągowa jest w samoistnym 
posiadaniu oraz stanowi przedmiot eksploatacji Gminy Nowy Dwór. 

W związku z zakończeniem realizacji inwestycji  pn. „Modernizacja gospodarki wodno - 
ściekowej na terenie Gminy Lipsk” i budową nowego odcinka wodociągu Rygałówka- 
Jaczniki,  miejscowości Dolinczany, Lipszczany, Rygałówka Siółko zostaną zaopatrzone w 
wodę  z przebudowanej i zmodernizowanej  stacji uzdatniania wody  w Skieblewie.    

Mając powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne.       

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02656C08-165A-43E7-9C75-C059374AB3C8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/..../25 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


